
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/15 

 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Usnesení 
50. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.09.2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
čís. 2469/RMOb-Sle/1822/50 

- 
2484/RMOb-Sle/1822/50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bc. Richard Vereš v.r. 
starosta 

Ing. Roman Goryczka v.r. 
místostarosta 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.09.2020 

 
 

Číslo usnesení Materiál Název 
 
2469/RMOb-Sle/1822/50 INV/ 

RMOb/12.0089/20 
 
 
 
 
 
 
 
2470/RMOb-Sle/1822/50 PRAV/ 

RMOb/13.0117/20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2471/RMOb-Sle/1822/50 PRAV/ 

RMOb/13.0118/20 
 
 
 
2472/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0046/20 
 
 
 
 
 
 
 
2473/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0047/20 
 
2474/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0048/20 
 
2475/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0049/20 
 
2476/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0050/20 
 
2477/RMOb-Sle/1822/50 ŠaK/ 

RMOb/10.0095/20 

Dohoda o ukončení smlouvy s ČEZ a.s. na 
realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie 
č.Z_S14_12_8120068970 pro stavbu 
"Sportovní hala Slezská Ostrava" a č. 
Z_S14_12_8120067658 pro stavbu "Regenerace 
sídliště Mírová osada - I.Etapa 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební práce 
pod názvem "Oprava a zasklení lodžií bytového 
domu Želazného 729/2, Ostrava-Muglinov" 
zadávané v rámci zavedeného dynamického 
nákupního systému pod názvem "Dynamický 
nákupní systém - Opravy a modernizace budov 
pro městský obvod Slezská Ostrava" 
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky 
a přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby pod názvem „Zajištění stravovacích 
služeb uživatelům odlehčovací pobytové služby“ 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné 
zakázky malého rozsahu pod názvem „Dočasný 
nájem požadovaného počtu PC sestav k 
vybavení okrskových volebních komisí pro 
zabezpečení sčítání hlasů při volbách do 
zastupitelstev krajů", které se uskuteční ve dnech 
02. a 03. 10. 2020 
Smlouva o kompletaci zásilek a jejich doručení 
prostřednictvím služby „Zásilky s obsahem 
hlasovacích lístků“ 
Vzdání se funkce vedoucí odboru financí a 
rozpočtu Úřadu městského obvodu Slezská 
Ostrava 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu 
prostor pro zabezpečení voleb do zastupitelstev 
krajů, konaných ve dnech 02. a 03. října 2020 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy 
při zabezpečení voleb do zastupitelstev krajů, 
které se uskuteční ve dnech 02. a 03. října 2020 
Seznámení s výsledky kontroly výkonu 
samostatné působnosti na úseku válečných 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
 
 
 
2478/RMOb-Sle/1822/50 FaR/ 

RMOb/9.0058/20 
2479/RMOb-Sle/1822/50 MA/ 

RMOb/4.0503/20 
2480/RMOb-Sle/1822/50 MA/ 

RMOb/4.0506/20 
 
 
 
 
2481/RMOb-Sle/1822/50 MA/ 

RMOb/4.0507/20 
 
 
 
 
 
 
2482/RMOb-Sle/1822/50 KS/ 

RMOb/14.0031/20 
 
2483/RMOb-Sle/1822/50 VV/ 

RMOb/8.0051/20 
 
2484/RMOb-Sle/1822/50 FaR/ 

RMOb/9.0059/20 

hrobů a pietních míst Magistrátem města 
Ostravy 
Zrušení pověření a odvolání plných mocí 
 

 
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního 
určení výpovědí/dohodou 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemky, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "OMS PODA Ostrava - Hladnov" v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - PODA a.s. 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést 
stavbu, Právo vstupu a vjezdu na pozemek, 
Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 609/15, NNk" v k.ú. 
Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, 
a.s. 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského 
obvodu Slezská Ostrava za období od 12.6.2020 
do 4.9.2020 
Návrh na stanovení celkového počtu 
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 
Rozpočtová opatření 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 

 
 
 
 

INV/RMOb/12.0089/20 
Dohoda o ukončení smlouvy s ČEZ a.s. na realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie č.Z_S14_12_8120068970 pro stavbu "Sportovní 
hala Slezská Ostrava" a č. Z_S14_12_8120067658 pro stavbu "Regenerace sídliště 
Mírová osada - I.Etapa 

(zn. předkl.) 
230 

 
Usnesení číslo: 2469/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
uzavřít Dohodu o ukončení smlouvy č. Z_S14_12_8120068970 a č. Z_S14_12_8120067658  o 
realizaci přeložky distribučního zařízení, určeného k dodávce elektrické energie a uhradit PDS / 
provozovatel distribuční soustavy/ částku 34 125,00 Kč - smlouva č. Z_S14_12_8120068970 
a částku 31 838,33 Kč - smlouva č. Z_S14_12_8120067658. Tyto náklady vznikly zejména v 
souvislosti se zajišťováním úprav distribuční soustavy pro relizaci přeložky. 

 
Vyřizuje: Ing. Ondřej Klučka, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru investic a strategického rozvoje 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0117/20 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a přidělení dílčí veřejné zakázky na stavební 
práce pod názvem "Oprava a zasklení lodžií bytového domu Želazného 729/2, Ostrava-
Muglinov" zadávané v rámci zavedeného dynamického nákupního systému pod 
názvem "Dynamický nákupní systém - Opravy a modernizace budov pro městský 
obvod Slezská Ostrava" 

(zn. předkl.) 
170 

 
Usnesení číslo: 2470/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky  na stavební práce pod názvem 
"Oprava a zasklení lodžií bytového domu Želazného 729/2, Ostrava-Muglinov", v souladu s 
ustanovením § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 a 2  a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem CONE - STAVITELSTVÍ, a.s., IČO: 25357603, se 
sídlem Kosmova 1126/17, Přívoz, 702 00 Ostrava, za cenu nejvýše přípustnou 793 313,58 Kč bez 
DPH, v souladu s bodem 1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 
a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 20.09.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

PRAV/RMOb/13.0118/20 
Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky a přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na služby pod názvem „Zajištění stravovacích služeb uživatelům odlehčovací 
pobytové služby“ 

(zn. předkl.) 
170 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 2471/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
a) o výběru nejvýhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod 
názvem „Zajištění stravovacích služeb uživatelům odlehčovací pobytové služby“, v souladu s 
ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, 

 
b) o uzavření smlouvy o zajištění stravy s obchodní společností UNIBEST CZ s.r.o., se sídlem 
Michálkovická 2057/130, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 64610837, v souladu s bodem 
1 písm. a) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Jana Pastrňáková, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru právního 
 
 
 

VV/RMOb/8.0046/20 
Návrh k uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem 
„Dočasný nájem požadovaného počtu PC sestav k vybavení okrskových volebních 
komisí pro zabezpečení sčítání hlasů při volbách do zastupitelstev krajů", které se 
uskuteční ve dnech 02. a 03. 10. 2020 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 2472/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu k dočasnému nájmu 29 
ks PC sestav pro vybavení okrskových volebních komisí k zabezpečení sčítání hlasů při volbách 
do zastupitelstev krajů, konaných ve dnech 02. a 03. 10. 2020,  a o uzavření smlouvy s firmou 
Karel Lex, se sídlem K Hájku 2967, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 69618046, za cenu 48.865,- Kč 
bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 21.09.2020 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0047/20 
Smlouva o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby „Zásilky s 
obsahem hlasovacích lístků“ 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 2473/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smlouvy o kompletaci zásilek a jejich doručení prostřednictvím služby 
„Zásilky s obsahem hlasovacích lístků" s Českou poštou, se sídlem Politických vězňů 909/4, 
225 99 Praha 1, IČO: 47114983, za účelem zpracování dodaných volebních hlasovacích lístků 
a informačních letáků do dodaných obálek, jejich uskladnění před zpracováním a hromadného 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
podání dle Obchodních podmínek služby Zásilky s obsahem hlasovacích lístků a doručení do 
schránek voličů, dle přílohy a důvodové zprávy 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

VV/RMOb/8.0048/20 
Vzdání se funkce vedoucí odboru financí a rozpočtu Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 2474/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
skutečnost, že paní Ing. Jiřina Gáliková se vzdala funkce vedoucí odboru financí a rozpočtu 
Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava dle § 12 odst. 2 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
ke dni 31. 12. 2020 (tímto dnem končí výkon její funkce) dle přílohy a důvodové zprávy 
předloženého materiálu; 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0049/20 
Návrh k uzavření smluv o dočasném nájmu prostor pro zabezpečení voleb do 
zastupitelstev krajů, konaných ve dnech 02. a 03. října 2020 

 
Usnesení číslo: 2475/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smluv o nájmu prostor: 

(zn. předkl.) 
110 

 

 
 

a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědeckou fakultou, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 61988987, dvou učeben L105, L112 o velikosti 105 m2 (budova 
Ostravské univerzity na adrese Chittussiho 10/983, Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,- 
Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 

 
b) s Akademickou aliancí, a.s., se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava, IČ: 03344339, dvou učeben v přízemí budovy č. 112 a 114 o velikosti 52,6 a 64,5m2 
(budova Akademické Aliance, a.s. na adrese Michálkovická 1810/181, Slezská Ostrava), za 
nájemné ve výši 6.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, tj. celkem 6.500,- 
Kč bez DPH 

 
c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava, IČ: 
61989193, učebny v přízemí budovy č. 104 o velikosti 40m2 (budova na adrese Keltičkova 137/4, 
Slezská Ostrava), za nájemné ve výši 5.000,- Kč bez DPH a za služby ve výši 500,- Kč bez DPH, 
tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
d) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 4, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382, 
učebny v přízemí budovy o velikosti 32,30m2, za nájemné ve výši 4.800,- Kč bez DPH a za 
služby ve výši 700,- Kč bez DPH, tj. celkem 5.500,- Kč bez DPH 

 
na dobu určitou od 02.10.2020 do 03.10.2020, za účelem zabezpečení voleb do zastupitelstev 
krajů, konaných ve dnech 02. - 03. 10. 2020, dle důvodové zprávy a přílohy tohoto materiálu. 

 
 
 
 

Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 29.09.2020 
vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
 
 

VV/RMOb/8.0050/20 
Návrh k uzavření smluv o úschově PC soupravy při zabezpečení voleb do 
zastupitelstev krajů, které se uskuteční ve dnech 02. a 03. října 2020 

 
Usnesení číslo: 2476/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o uzavření smluv o úschově PC soupravy: 

(zn. předkl.) 
110 

 
a) s Ostravskou univerzitou, Přírodovědecká fakulta, se sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 
Ostrava - Moravská Ostrava, IČ: 61988987, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

 
b) s Akademickou aliancí, a. s. , se sídlem Michálkovická 1810/181, 710 00 Ostrava-Slezská 
Ostrava IČ: 03344339,  za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

 
c) se Základní uměleckou školou Edvarda Runda, Ostrava - Slezská Ostrava, Keltičkova 4, 
příspěvkovou organizací, se sídlem Keltičkova 137/4, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČ: 
61989193, za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

 

 
d) s Dětským domovem se školou a základní školou, Ostrava - Kunčice, Jeseninova 31/4 , 
příspěvkovou organizací, se sídlem Jeseninova 31/4, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ: 75096382, 
za úložné ve výši 100,- Kč bez DPH, 

 
na dobu určitou od 02.10.2020 do 05.10.2020,  za účelem úschovy PC soupravy při volbách do 
zastupitelstev krajů, které se uskuteční ve dnech 02. a 03. října 2020, dle důvodové zprávy a 
přílohy předloženého materiálu. 

 
Vyřizuje: JUDr. Pavlína Švubová, T: 05.10.2020 

vedoucí odboru vnitřních věcí 
 
 
 

ŠaK/RMOb/10.0095/20 
Seznámení s výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti na úseku válečných 
hrobů a pietních míst Magistrátem města Ostravy 

(zn. předkl.) 
210 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Usnesení číslo: 2477/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) doporučuje 
Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava 

 
vzít na vědomí výsledky kontroly výkonu samostatné působnosti svěřené orgánům městského 
obvodu Slezská Ostrava, provedené oddělením krizového řízení odboru kanceláře primátora 
Magistrátu města Ostravy dne 6. 8. 2020, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 14.09.2020 

vedoucí odboru školství a kultury 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0058/20 
Zrušení pověření a odvolání plných mocí 

 
Usnesení číslo: 2478/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) rozhodla 
o zrušení 

(zn. předkl.) 
160 

 
pověření č. 1/2018 udělené na základě usnesení č. 4385/RMOb-Sle/1418/77 ze dne 05.03.2018 
paní Monice Zajícové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazeného do Úřadu 
městského obvodu Slezská Ostrava, k zastupování statutárního města Ostravy- městského 
obvodu Slezská Ostrava  před okresními a krajskými soudy   České republiky a před jinými 
subjekty - fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních 
řízeních ve věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve 
věcech pohledávek; 

 
2) rozhodla 

o odvolání 
 

a) plné moci č. 38/2010 udělené na základě usnesení č. 128/1M ze dne 9.12.2010,  paní Boženě 
Velčovské zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava, za účelem zastupování statutárního města Ostravy- Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava u okresních a krajských soudů v české republice a před jinými subjekty- 
fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, ve věcech týkajících 
se vymáhání pohledávek s výjimkou pohledávek spojených s nájmem bytů, včetně právních 
úkonů spojených s výkonem rozhodnutí či exekucí, přihlášení pohledávek do likvidace nebo 
insolvenčního řízení, včetně podání žalob, 

 
b) plné moci č. 39/2010 udělené na základě usnesení č. 128/1M ze dne 9.12.2010,  paní Boženě 
Velčovské zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazené do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava, za účelem zastupování statutárního města Ostravy- městského obvodu Slezská 
Ostrava u okresních a krajských soudů v české republice a před jinými subjekty-- fyzickými 
a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, ve věcech týkajících se vymáhání 
pohledávek s výjimkou pohledávek spojených s nájmem bytů, včetně právních úkonů spojených 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
s výkonem rozhodnutí či exekucí, přihlášení pohledávek do likvidace nebo insolvenčního řízení, 
včetně podání žalob, 

 
c) plné moci č. 4/2018 udělené na základě usnesení č. 4897/RMOb-Sle/1418/85 ze dne 27.6.2018, 

Mgr. Petře Dostalíkové, zaměstnankyni statutárního města Ostravy, zařazeného do Úřadu 
městského obvodu  Slezská Ostrava, k  zastupování statutárního města Ostravy- městského 
obvodu Slezská Ostrava  před okresními a krajskými soudy   České republiky a před jinými 
subjekty - fyzickými a právnickými osobami, zejména pak exekutorskými úřady, při soudních 
řízeních ve věcech insolvenčních a dále při nalézacích, vykonávacích a exekučních řízeních ve 

věcech pohledávek. 
 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
 
 

MA/RMOb/4.0503/20 
Projednání ukončení nájmu bytu zvláštního určení výpovědí/dohodou 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2479/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
výpověď   nájmu   bytu   zvláštního   určení   č.   XX,   o   velikosti   1+1   (plocha   bytu: 
49,01    m2,    z    toho    započitatelná    plocha    pro    výpočet    nájemného:    46,89    m2), 
nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, učiněnou nájemci, paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX 
narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozeným v roce 
XXXX, oba bytem viz adresa bytu zvláštního určení, přičemž nájemní vztah skončí ke dni 
30.11.2020, kdy uplyne tříměsíční výpovědní doba, která počala běžet prvního dne kalendářního 
měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla pronajímateli; dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu; 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 01.12.2020 

vedoucí odboru majetkového 
2) projednala 

žádost nájemců, paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, narozené v roce XXXXX a pana 
XXXXXXXXX  XXXXXXXXXXX,  narozeného  v  roce  XXXX,  oba  bytem  viz  adresa 
bytu  zvláštního  určení,  o  ukončení  nájmu  bytu  zvláštního  určení  č.  XX,  o  velikosti 
1+1  (plocha  bytu:  49,01  m2,  z  toho  započitatelná plocha  pro  výpočet  nájemného: 46,89 
m2), nacházejícího se v budově na adrese XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX,   dohodou,   a   to   ke   dni   31.08.2020;      dle   důvodové 
zprávy předloženého materiálu; 

 
3) rozhodla 

částečně  vyhovět  žádosti  dle  bodu  2  tohoto  usnesení  a  ukončit  nájem  bytu  zvláštního 
určení, založený nájemní smlouvou ze dne 19.05.2010, kterou byl pronajat byt zvláštního 
určení  č.  XX,  o  velikosti  1+1  (plocha  bytu:  49,01  m2,  z  toho  započitatelná  plocha  pro 
výpočet  nájemného:  46,89  m2),  nacházejícího  se  v  budově  na  adrese  XXXXXXXXXX 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou s nájemci, paní 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, narozenou v roce XXXX a panem XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXX, narozeným v roce XXXX, oba bytem viz adresa bytu zvláštního určení, ke 
dni 30.09.2020 a 

 
uzavřít příslušnou dohodu; 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.10.2020 

vedoucí odboru majetkového 
4) pověřuje 

místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu dohody o 
ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3 tohoto usnesení. 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 30.09.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0506/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemky, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "OMS PODA Ostrava 
- Hladnov" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - PODA a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2480/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s   umístěním   podzemního   vedení   veřejné   sítě   elektronických   komunikací,   konkrétně 
dvou kusů HDPE trubek s optickým kabelem, na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), v rámci 
projektu "OMS PODA Ostrava - Hladnov", investora stavby: 

 
PODA a.s. 
sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 16 179 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, spočívající 
v   umístění   podzemního   vedení   veřejné   sítě   elektronických   komunikací,   konkrétně 
dvou kusů HDPE trubek s optickým kabelem, na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), přičemž 
délkový metr (m) pozemků je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci 
projektu "OMS PODA Ostrava - Hladnov", dle situačních plánů, s investorem stavby: 

 
PODA a.s. 
sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
IČO: 258 16 179 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na části pozemků v 
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedené v příloze č. 1 předloženého metariálu (Seznam 
dotčených pozemků), dle bodu 2 tohoto usnesení, v rozsahu podle situačních plánů, s investorem 
stavby: 

 
PODA a.s. 
sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 16 179 

 
za  účelem provedení stavby dle  bodu  2  tohoto usnesení; dle  důvodové zprávy a  přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedených v příloze 
č. 1 předloženého materiálu (Seznam dotčených pozemků), přičemž délkový metr (m) pozemků 
je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu vymezeném 
geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k částem pozemků, 
s budoucím oprávněným: 

 
PODA a.s. 
sídlo: 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 258 16 179, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v částech pozemků v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, 

uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu (Senam dotčených pozemků), stavbu 
- podzemní vedení veřejné sítě elektronických komunikací, konkrétně dva kusy HDPE 
trubek s optickým kabelem (dále jen "Podzemní komunikační vedení"), a to vhodným a 
bezpečným způsobem, 

•  právo Podzemní komunikační vedení provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to 
vše na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčené části pozemků, uvedené v příloze č. 1 předloženého 
materiálu (Senam dotčených pozemků), po nezbytnou dobu a v nutném rozsahu za účelem 
prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Podzemního komunikačního vedení, 

•  právo provádět na Podzemním komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace 
nebo zlepšení jeho výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu dle znaleckého posudku (pro potřeby stanovení 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
úplaty je délkový metr (m) pozemků považován za běžný metr (bm) liniové stavby, tj. 
Podzemního komunikačního vedení). 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

MA/RMOb/4.0507/20 
Souhlas s umístěním stavby, Právo provést stavbu, Právo vstupu a vjezdu na 
pozemek, Budoucí věcné břemeno - služebnost v rámci projektu "Slezská Ostrava 
609/15, NNk" v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava - ČEZ Distribuce, a.s. 

(zn. předkl.) 
180 

 
Usnesení číslo: 2481/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) souhlasí 
s umístěním zemního kabelového vedení NN včetně přípojkové skříně na/v části pozemku 
p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, v rámci projektu "Slezská Ostrava 609/15, NNk", 
č. stavby IV-12-8019211/1, investora stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
2) rozhodla 

uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva provést stavbu, a to zemní kabelové 
vedení NN včetně přípojkové skříně, na/v části pozemku p.č. 609/1, zahrada, o výměře 2101 
m2, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, s tím, že rozsah dotčení pozemku je: 17 m, přičemž 
délkový metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) uvedené liniové stavby, v rámci 
projektu "Slezská Ostrava 609/15, NNk", č. stavby: IV-12-8019211/1, dle situačního plánu, s 
investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu; 

 

 
3) rozhodla 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
uzavřít ve prospěch investora stavby smlouvu o udělení práva vstupu a vjezdu na část pozemku 
p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uvedenou v bodě 2 tohoto usnesení, v rozsahu 
podle situačního plánu, s investorem stavby: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035 

 
za účelem provedení stavby dle bodu 2 tohoto usnesení; dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu; 

 
4) rozhodla 

uzavřít ve prospěch budoucího oprávněného smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti k tíži pozemku p.č. 609/1, zahrada, o výměře 2101 m2, v k.ú. Slezská 
Ostrava, obec Ostrava, s tím, že předpokládaný rozsah služebnosti je: 17 m, přičemž délkový 
metr (m) pozemku je považován za běžný metr (bm) níže uvedené liniové stavby, a to v rozsahu 
vymezeném geometrickým plánem pro vymezení rozsahu věcného břemene - služebnosti k části 
pozemku, s budoucím oprávněným: 

 
ČEZ Distribuce, a.s. 
sídlo: Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
IČO: 247 29 035, 

 
kdy obsahem věcného břemene - služebnosti je: 

 
•  právo zřídit na vlastní náklady na/v části pozemku p.č. 609/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava, stavbu - zemní kabelové vedení NN včetně přípojkové skříně (dále jen "Součást 
distribuční soustavy"), a to vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo Součást distribuční soustavy provozovat, udržovat, opravovat, příp. odstranit, a to vše 
na vlastní náklady a vhodným a bezpečným způsobem, 

•  právo vstupovat a vjíždět na dotčenou část výše uvedeného pozemku po nezbytnou dobu a 
v nutném rozsahu za účelem prohlídky, údržby, opravy nebo odstranění Součásti distribuční 
soustavy, 

•  právo provádět na Součásti distribuční soustavy úpravy za účelem její modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, 

•  povinnost práva odpovídající tomuto věcnému břemeni - služebnosti trpět. 
 

Věcné břemeno - služebnost se zřídí na dobu neurčitou, v rozsahu tak, jak bude vymezeno 
geometrickým plánem, a za jednorázovou úplatu ve výši 400,- Kč/bm dle GP + DPH v zákonné 
výši (pro potřeby stanovení úplaty je délkový metr (m) pozemku považován za běžný metr (bm) 
liniové stavby, tj. Součásti distribuční soustavy). V případě, že celková výše úplaty nepřesáhne 
1.000,- Kč + DPH v zákonné výši, bude celková výše úplaty vždy činit 1.000,- Kč + DPH v 
zákonné výši. 

 
Vztahuje-li se na smlouvu povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv (výše hodnoty 
jejího předmětu je vyšší než 50.000,- Kč bez DPH), smlouva nabude účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu. 

 

 
Vyřizuje: Ing. Pavel Slabý, T: 31.12.2020 

vedoucí odboru majetkového 
 
 
 

KS/RMOb/14.0031/20 
Informativní zpráva o činnosti orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období 
od 12.6.2020 do 4.9.2020 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 2482/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) bere na vědomí 
informativní  zprávu  o  činnosti  orgánů  městského  obvodu  Slezská  Ostrava  za  období  od 
12.6.2020 do 4.9.2020, dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 

 
2) doporučuje 

zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava vzít na vědomí informativní zprávu o činnosti 
orgánů městského obvodu Slezská Ostrava za období od 12.6.2020 do 4.9.2020, dle důvodové 
zprávy a přílohy předloženého materiálu 

 
 
 
 

VV/RMOb/8.0051/20 
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského 
obvodu Slezská Ostrava 

(zn. předkl.) 
110 

 
Usnesení číslo: 2483/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) stanovuje 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 
Slezská Ostrava následovně: 

 
a) 222 zaměstnanců v pracovním poměru 

b) 33 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr 

ke dni 10. 9. 2020 
 

 
 
 
 

FaR/RMOb/9.0059/20 
Rozpočtová opatření 

(zn. předkl.) 
160 

 
Usnesení číslo: 2484/RMOb-Sle/1822/50 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava 

 

1) schvaluje 
rozpočtová opatření dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu. 



V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/15 

Statutární město Ostrava 
městský obvod Slezská Ostrava 
rada městského obvodu 

Usnesení  

 

 
Vyřizuje: Ing. Jiřina Gáliková, T: 18.09.2020 

vedoucí odboru financí a rozpočtu 


